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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remissen ”Trygghets- och Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-

2016” 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

Thomas Persson Per Thorslund 

Utbildningsdirektör Chef administrativa avdelningen 

 

Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen på remiss fått förlag till 

”Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016”. Förslaget tar 

sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges inriktningsmål om att ”Stockholm ska 

vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, företagande och 

besök”. Programmet ger en översikt över det ansvar av Stockholms stads nämnder 

och bolag förväntas leva upp till. För att stärka den upplevda trygghetskänslan och 

beredskapen för det oväntade ska det förebyggande arbetet stå i fokus.  

 

Förvaltningen anser att förslaget till ”Trygghets- och säkerhetsprogram för 

Stockholms stad 2013-2016” är utomordentligt tydligt, väl strukturerat och 

väldisponerat. Det ger en tydlig bild av vad stadens nämnder och bolag förväntas 

leva upp till. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samverkan med lednings-

staben. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012. 

Stadsledningskontoret har nu tagit fram ett förslag till trygghets- och säkerhets-

program över åren 2013-2016. Trygghets- och säkerhetsarbetet leds av kommun-

styrelsen och kommer att vara stadsövergripande. Förslaget till program omfattar 

stadens samtliga nämnder och bolag. För att programmets innehåll ska bli konkret 

finns det riktlinjer. 

 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen på remiss fått förlaget till 

”Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016”.  

 

Ärendets innehåll 

Förslaget till trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 kan 

ses ur tre olika perspektiv. Det individuella perspektivet syftar till att beskriva hur 

staden arbetar med att skapa trygghet och säkerhet för boende, företagare och 

besökare. Verksamhetsperspektivet avser de specifika krav och förväntningar 

stadens egna verksamheter ska leva upp till. Leverantörsperspektivet avser de 

specifika krav och förväntningar som ställs på leverantörer till stadens egna 

verksamheter.  

 

Programmet tar sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges inriktningsmål om att 

”Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, 

företagande och besök”. Inriktningsmålet innebär för stadens trygghets- och 

säkerhetsarbete:  

 att rädslan för att utsättas för oönskade händelser ska minimeras 

 att det skapas tillit till institutioner och människor  

 att människa miljö och egendom värnas 

 att samhällets funktionalitet även vid oönskade händelser stärks 

 att förmågan att upprätthålla grundläggande värden, demokrati, 

rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter stärks 

 

Förslaget till trygghets- och säkerhetsprogram ger en översikt över det ansvar 

Stockholms stads nämnder och bolag förväntas leva upp till. För att stärka den 
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upplevda trygghetskänslan och faktisk beredskap för det oväntade ska det 

förebyggande arbetet stå i fokus. I programmet framgår att stadens nämnder och 

bolag ska arbeta systematiskt och koordinerat med trygghets- och 

säkerhetsfrämjande insatser. Nämnderna och bolagen ska kunna hindra eller lindra 

konsekvenser av oönskade händelser för boende, företagare och besökare i 

Stockholms stad. Härutöver ska nämnderna och bolagen kunna upprätthålla 

verksamhetens prioriterade åtaganden, det vill säga de verksamheter som måste 

kunna fungera för att undvika oacceptabla konsekvenser för människa, miljö och 

egendom. 

 

Ansvaret för genomförandet av trygghets- och säkerhetsprogrammet åvilar 

samtliga stadens nämnder och bolag. Programmets genomförande och uppföljning 

sker i stadens system för integrerad ledning och styrning, förkortat ILS. 

Programmets stadsövergripande karaktär understryks genom att samtliga nämnder 

och bolag förväntas konkretisera och omsätta programmet till den egna 

verksamhetens uppdrag och inriktning. Uppföljningen av programmet sker i 

enlighet med budgetprocessens avstämningar, tertialrapporter och årsredovisning.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förslaget till trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 är 

utomordentligt tydligt, väl strukturerat och väldisponerat. Det ger en tydlig bild av 

vad stadens nämnder och bolag förväntas leva upp till.  

 

För att programmets innehåll ska bli konkret finns det riktlinjer. Genom dessa kan 

programmets innehåll och innebörd anpassas om förutsättningar och krav ändras. 

Det är viktigt att antalet riktlinjer behöver, enligt förvaltningens mening, hållas på 

en rimlig nivå.  

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen ”Trygghets- och Säkerhetsprogram för 

Stockholms stad 2013-2016” och att beslutet omedelbart justeras. 
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